
CC OO MM UU NN EE   DD II   PP OO LL VV EE RR AA RR AA   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   PP AA DD OO VV AA   

 

Comune di Polverara – piazza San Fidenzio, 8 – 35020 Polverara 

tel. 049/9774818 – fax 049/5855275 – email segreteria@comune.polverara.pd.it 

www.comune.polverara.pd.it 

 

 

Prot. 
N.5972 

 Polverara lì, 04.08.2023 

 

 

 

 

ORDINANZA 

 

OGGETTO: Chiusura degli uffici comunali nella giornata del 14 agosto 2023 

 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati sul territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure 

d'ufficio dei servizi comunali, a vantaggio dell'utenza ma anche per il buon 

andamento della stessa Amministrazione; 

RILEVATO che nel mese di agosto 2023 vi è una giornata di ponte che è 

precedente ad una festività, precisamente: 

- Lunedì 14 agosto 2023, giorno di ordinaria apertura degli uffici, è 

precedente ad un solo giorno festivo (martedì 15 Agosto 2023, Ferragosto); 

CONSIDERATO che: 

- nelle giornate feriali di pre e post festività si riduce notevolmente l’afflusso di 

pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali; 

- concentrare le ferie del personale in alcune giornate durante le quali, per 

prassi consolidata, è limitatissimo l’afflusso di cittadini agli uffici comunali e 

maggiore è l’assenza del personale dipendente, rende più efficiente la 

gestione delle ferie, riducendo il numero di quelle di cui i dipendenti 

usufruiscono in assenza di una precisa programmazione; 

PREMESSO inoltre che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 

pubblica, appare opportuno adottare provvedimenti tesi al contenimento dei 

consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati 

dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, tipico delle 

giornate prefestive; 

mailto:segreteria@comune.polverara.pd.it


 

RILEVATA, in relazione a quanto sopra, l’opportunità di disporre la chiusura degli 

uffici comunali per l’intera giornata di lunedì 14 agosto 2023, giorno precedente 

alla festività della Liberazione, con contestuale assegnazione di un giorno di ferie 

d’ufficio al personale dipendente; 

ORDINA 

la chiusura degli uffici comunali nella giornata di Lunedì 14 Agosto 2023, giorno 

precedente alla Ferragosto del 15 Agosto, previa assegnazione di un giorno di 

ferie d’ufficio al personale dipendente interessato con esclusione degli addetti allo 

stato civile, che dovranno garantire la reperibilità. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa al Segretario Comunale, ai 

Responsabili e a tutti i dipendenti del Comune di Polverara. 

Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ed 

all’Albo pretorio telematico. 

 

 

 IL SINDACO 

 Alice Bulgarello 

 (F.to digitalmente) 


